



MUNICÍPIO DE TABAPUA  
AVENIDA RODOLFO BALDI, 817  
CNPJ. 45.128.816/0001-33

Exercício: 2018

4R Sistemas

RREO - ANEXO 6 - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
Período de Ref.: 01/01/2018 a 28/02/2018 - 1º Bimestre (Janeiro/ Fevereiro)

Página: 1/2

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2017
<b>1</b>	<b>RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I) = (2+8+11+14+20)</b>	<b>36.964.000,00</b>	<b>6.305.640,17</b>	<b>5.359.913,90</b>
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	4.506.500,00	307.917,83	173.911,32
3	IPTU	0,00	0,00	6.842,33
4	ISS	0,00	0,00	83.812,95
5	ITBI	0,00	0,00	17.277,55
6	IRRF	0,00	0,00	43.914,16
7	Outras Receitas Tributárias	4.506.500,00	307.917,83	22.064,33
8	Receita de Contribuições (9+10)	650.000,00	93.341,45	86.553,95
9	Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
10	Outras Receitas de Contribuições	650.000,00	93.341,45	86.553,95
11	Receita Patrimonial Líquida (12-13)	75.500,00	17.649,73	15.614,81
12	Receita Patrimonial	175.500,00	28.917,80	91.343,50
13	(-) Aplicações Financeiras	100.000,00	11.268,07	75.728,69
14	Transferências Correntes = (15+16+17+18+19)	29.960.500,00	5.542.268,63	4.787.654,65
15	Cota-Parte do FPM	0,00	0,00	1.527.831,06
16	Cota-Parte do ICMS	0,00	0,00	914.728,93
17	Cota-Parte do IPVA	0,00	0,00	678.388,63
18	Convênios Corrente	0,00	0,00	31.002,96
19	Outras Transferências Correntes	29.960.500,00	5.542.268,63	1.635.703,07
20	Demais Receitas Correntes (21+22)	1.771.500,00	344.462,53	296.179,17
21	Dívida Ativa	0,00	0,00	98.276,64
22	Diversas Receitas Correntes	1.771.500,00	344.462,53	197.902,53
<b>23</b>	<b>RECEITAS DE CAPITAL (II) = (24+25+26+27+30)</b>	<b>936.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>275.754,34</b>
24	Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
25	Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
26	Alienação de Bens (V)	1.000,00	0,00	0,00
27	Transferências de Capital (28+29)	935.000,00	30.000,00	275.754,34
28	Convênios Capital	0,00	0,00	275.754,34
29	Outras Transferências de Capital	935.000,00	30.000,00	0,00
30	Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)</b>	<b>935.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>275.754,34</b>
<b>32</b>	<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)</b>	<b>37.899.000,00</b>	<b>6.335.640,17</b>	<b>5.635.668,24</b>

CAMPO	DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2017
<b>33</b>	<b>DESPESAS CORRENTES (VIII) = (34+35+36)</b>	<b>35.518.550,00</b>	<b>6.655.572,76</b>	<b>5.153.581,94</b>	<b>5.333.203,53</b>	<b>4.182.002,65</b>
34	Pessoal e Encargos Sociais	20.271.000,00	3.185.573,79	2.671.757,30	3.185.573,79	2.671.757,30
35	Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Outras Despesas Correntes	15.247.550,00	3.469.998,97	2.481.824,64	2.147.629,74	1.510.245,35
<b>37</b>	<b>DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX)</b>	<b>35.518.550,00</b>	<b>6.655.572,76</b>	<b>5.153.581,94</b>	<b>5.333.203,53</b>	<b>4.182.002,65</b>
<b>38</b>	<b>DESPESAS DE CAPITAL (XI) = (39+40+44)</b>	<b>3.013.876,00</b>	<b>272.192,15</b>	<b>549.778,24</b>	<b>200.185,47</b>	<b>152.849,94</b>
39	Investimentos	2.368.876,00	147.696,16	461.289,65	88.110,28	64.361,35
40	Inversões Financeiras = (41+42+43)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Demais Inversões Financeiras	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Amortização da Dívida (XIV)	640.000,00	124.495,99	88.488,59	112.075,19	88.488,59
<b>45</b>	<b>DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)</b>	<b>2.373.876,00</b>	<b>147.696,16</b>	<b>461.289,65</b>	<b>88.110,28</b>	<b>64.361,35</b>
<b>46</b>	<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)</b>	<b>65.574,00</b>				
<b>47</b>	<b>RESERVA DO RPPS (XVII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>48</b>	<b>DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)</b>	<b>37.958.000,00</b>	<b>6.803.268,92</b>	<b>5.614.871,59</b>	<b>5.421.313,81</b>	<b>4.246.364,00</b>

Handwritten signature or initials.



**MUNICIPIO DE TABAPUA**  
**AVENIDA RODOLFO BALDI, 817**

CNPJ. 45.128.816/0001-33

Exercício: 2018

4R Sistemas

RREO - ANEXO 6 - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 Período de Ref.: 01/01/2018 a 28/02/2018 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

Página: 2/2

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, Inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2017
49	RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII-XVIII)	-59.000,00	-467.628,75	20.796,65	914.326,36	1.389.304,24
50	SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		71.250,57	95.500,00		

CAMPO	DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
51	META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	539.000,00

TABAPUA, 9 de Março de 2018.

  
 MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO  
 Prefeita Municipal

  
 CRISTIANI AP. BOSSOLANI SILVÉRIO  
 Técnico em Contabilidade  
 CRC 1SP 223.171/O-8

  
 GIANNI MARINI PRANDINI  
 Coord. Controle Interno  
 CPF 219.732.238-99